2) Πτέρυγες. Alae siue carmen, binas alas referens. Hasce alas et bipennem Simmiae citat Hephaestio pag. 31. In alis amor loquitur, αὐτὸς ὁ ἔρως ὑπὲρ ἑαυτῇ λέγει. Schol. in tom. in cod. Palatino.

Illustravit praeter Salmasium *Fortunius Licetus Encyclopaedia*, quam vocat, ad alas diuini amoris, a Simmia compactas. Patau. 1640. 4. *Fabrit.* Germanice vertit vna cum *Moschi* amore fugitiuo, et pulcre explicuit cl. *Car. Gottlob Sonntag* in libello: Zur Unterhaltung für Freunde der alten Literatur. fasc. I. Rigae 1790. 8. pag. 28—43. *Harl.*

3) Πέλεκυς, bipennis, bisacuta, Brito II. 305. [formam vide apud Erhardum ad Petron. Satyr. cap. 132. pag. 627. edit. I. Burmann.] siue carmen figurae securis αἱμφότερος, (cui Aegyptum adsumilari scribit Scylax, et qualem passim memorant veteres, ut *Apollonius I. Argonaut.*

qq) Alia Simmiae poemata duo laudauit Stephan. in *Αμυνταῖ*. Σιμμίας ἡ μνοῖν. Idem in *Ηαιώνες*. Σιμμίας ἡ Ἀπόλλων. addit *Tzetzae Chiliad.* VII. hist. 144. *Fabrit.* Tzetzes seruauit ex carmine, Ἀπόλλων inscripto, fragmentum XIII. versus, quod reddidit Brunck. in *Analectis* vol. II. p. 525. et in lection. tom. III. p. 235. animaduer-

tit, posteriores quinque emendatos esse a Salmasio in Exerce. Plinianis p. 707. qui vero, ait, male scriptum poematis, unde excerpti sunt, titulum pro auctoris nomine accepit, unde eos, tamquam *Apollonii*, laudat, quum sint Simmiae in Apolline. addit eumdem ibid. tom. III. lectionum pag. 39. *Harl.*

Argonaut. vs. 6g.) In hoc poematio αντιθετικῶ post primum versum legendus est ultimus, post secundum penultimus atque ita deinceps"). Similiter etiam in Ouo. Sed in aliis alter se rei habere, contendit Salmasius, contra auctoritatem Hephaestionis, ut existimo, et ut ipse Salmasius fatetur, utriusque scholia graeci, tum illius, cuius scholion breve editum est, tum inediti *Holoboli*, rhetoris. Manubrium, securi aptatum a sciolo, non esse Simmiae, praeter Salmasium notat Iſ. Vossius ad Scylacem pag. 103 sq. Erudita in hos [P] griphos Claudi Salmasii commentaria prodierunt Paris. 1616. 4. atque iterum in Museo philologico historico secundo Thom. Crenii, Lugd. Bat. 1700. 8. Ante Salmasium hos Simmiae difficiles lusus illustrauerat Claudius Auberius, Triumuirianus, cuius versio et commentarius legitur in editionibus Theocriti Crispinianis, [et in Georgicis, bucolicis ac gnomicis vetustissimorum auctorum.] Versio etiam in utraque Heinsiana. Vti versio Rich. Eſſi, e soc. Iſu, apud Ioseph. Blancauer in locis mathematicis Aristotelis ad quæst. mechan. XIX. Videlus etiam Portunius Licetus in Encyclopaedia ad Epeii securim, quam ille a Simmiae compositam non dubitat, Bononiae 1637. 4. Ouum adgressus quoque emendare Iosephus Scaliger, sed infeliciter, quia ordo legendi viro docto non suboluit. In bipenni Salmasius suppositum non dubitat versum, quem editiones manubrii loco exhibent: τὸν Βίων κλυτοῖς ἡρε Θεοῖς ὁ εὐρε Ποδοῦ γεγαῶς πολύτροπα μένος μέτρα μελπᾶς. Simmiam enim de industria πελεκῶν sive σελεῶν omisisse, quoniam, quae diis dicabantur arma et instrumenta, moris erat prius mutilare, ne in usus hominum cedere possent. Vide Hesych. in *Kataxīas*.

XII. (XV.) DOSIADAS<sup>ss)</sup> quando vixerit, non constat: neque admodum refert multa notasse de viro, qui nihil aliud posteris reliquit, quam unum vel alterum γρ̄φον sive poemation, misera, (vt vere Lucianus<sup>tt)</sup>), hoc est obscurissima compositum dictione, veluti lectoribus, quoscumque nocturnum se ausus est sperare, crucem fixurus. Patria fuisse Rhodium, colligunt viri docti ex his verbis scholii graeci ad ouum Simmiae: Βησαντής<sup>uu)</sup> Ποδὶς ὁν̄ ή Δωσιάδα ή Σιμμία, αἱμόστεροι γάρ Πόδοι. Superest huius Dosiadae Βωμὸς, Luciano memoratus, sive poemation arae figuram, non cubicam, sed quales vetustiores aras, Ionicas præsertim, testatur fuisse Nicomachus Gerasenus<sup>vv)</sup> αὐτοσπλευρον referens, versibus XXVII. quorum postremus est: Δωσιάδα Βωμὸς, οὐ Μέσαις Εἰσασεν ἐν γῇ. Incipit a versu δὲ οἱ με λιθρὸς ιρῶν. Hanc aram e codice Palatino Anthologiae descripsiterat Claudio Salmasius et cum Ios. Scaligero communicauerat, qui ei interpretationem suam et castigationes in epistola transmisit, quae legitur inter epistolas Scaligeri CCXLVIII. in eius Opusculis posthumis,

rr) *Holobolus*, rhetor, schol. gr̄atis, ὁ πλέκει διαγνώσκεται ἔτις. τὸ πρῶτον συνάπτεται τῷ ισάρῳ etc.

ss) *Dosiadae* nomen pro, *Dosithei*, reddendum elegantissimo Mureto tom. II. orat. 8. p. 286.

tt) *Lucianus Lexiphane* tom. I. pag. 839. Τὰ δὲ εἰς ὃς περὶ μέτροις παραβάλλεται, καθάπερ ὁ Δωσιάδα βωμὸς ἀπ. ἦν, καὶ ή τῷ Λυκοφροντος Ἀλεξάνδρῳ, καὶ εἴ τις ἔτι τάτου τὴν Φωνὴν πακοδασιωντερος. add. Salmas. de Hellenistica pag. 124 et 134.

uu) Huius, ni fallor, Bisantini epigramma legitur lib. I. Anthologiae cap. 42. pag. 91. Occurrit et eius nomen in marginalibus Stobæi serm. CXV.

vv) *Nicomachus Gerasenus* lib. II. Arithmeticae pag. 55 sq. *Boethius* II. 25. Arithmet. Theo Smyrnaeus pag. 66. οἱ πάσαις ἀριθμοὶ τὰς πλευρὰς ἀντάξις ἔνισις ἀντάξιη, βασισκοὶ καλέστατο. Confer *Pappum* lib. VII. preposit. 135. Icones eiusmodi Ararum apud *Gruterum inscription.* pag. MXVII et MXXIV.

mis <sup>xx</sup>), París. 1610. 4. p. 469. Deinde Salmasius ipse cum versione [P] sua et erudito commentario aram istam edidit, aliisque huius generis poematiis adiunxit. París. 1619. 4. <sup>xx</sup>) Hic saepe discedit a Scaligeri sententia, et subinde prouocat ad scholia graeca siue glossas veteres, quas ex MS. codice optandum erat integras simul edidisse. Salmasii commentarius recusus, est in Museo philologico et historico secundo Tho. Crenii. *Fortunius* vero *Licetus* in Encyclopaedia ad Aram Mysticam Nonarii Terrigenae Anonymi Vetusissimi. Patau. 1630. [1640. in Hummelii supplém. bibl. libror. rar. vol. III. pag. 146.] 4. <sup>yy</sup>) postquam in medium adulisset et oppugnasset expositiones, quas dixi Scaligeri et Salmasii, retulissetque *Bartholomaei Soveri*, *Felicitis Ofi*, et *Bartholomaei Vecchii* interpretationes, ipse negat, hanc aram esse Dosiadæ, quod Lucianus tantum Βωμὸν, non βωμὸς ab eo scriptos, memorat, difficilemque esse testatur: cum altera ara, (de qua mox,) sit difficilior, adeoque Dosiada dignior, et in codice Palatino habuerit subscriptum versum, Δωσιάδα βωμὸς ὁ Μέσας ἔτεσεν τὸ γὰρ. Sed hunc versum Salmasius haud dubie auctoritate *Holoboli*, rhetoris, (qui scholiis graecis utramque aram illustravit,) vindicat priori aerae, cui etiam longe melius, quam posteriori conuenit. Deinde Luciani locus non magis huic, quam alteri obstat aerae, quum utraque griphum contineat, satis difficilem. Neque illas facile eoniecturas suas lectori probabit Licetus, qua vel Gaditanum aliquem vel Pythagoricum facit auctorem, Simmiamne. Nec denique interpretationem, praecipue qua versum 15. Εἰναὶ μὲν ἔτευχε γηγενῆs exponit non de nouem Musis, sed de nescio quo Nonario, terrigena poeta, poematiī auctore pag. 139 sq.

XIII. (XVI.) Praeter hanc altera quoque Ara exstat et in Theocriti editionibus legitur, quae incipit εἰμάρσενός με σύντας, versibus XVIII. Hanc in Romana Theocriti editione ann. 1516. 8. primus edidit Zach. Calliergus admodum corruptam, sine titulo. In editione Theocriti, Veneta ann. 1543. ex officina Farrea, Meutrius III. 17. Attic. lection. legit haec verba sub initium graeci ad illud-poeinatōn scholiaстae, qui in aliis poetæ editionibus desideratur: Ο διὰ τῶν μέτρων ἔτοσι βωμὸς Ὁδοιάδες τίνος εὑρημα. Vnde ipse Δωσιάδες nomen recte reluit, sed minus firmiter inde collegit, huius quoque Arae Dosiadæ esse auctorem: quum graeca verba ita exponi possint, ut Dosiades pro inuentore huius scribendi generis, non pro auctore ipsius aerae habeatur. Facile tamen ob vocabulum ἔτοσι credo, Dosiadam scriptori scholii pro auctore habitum, de cetero aequē ac nobis obscurum [P] fuisse, quoniam ait Δωσιάδες τίνος. Scholia *Holoboli*, rhetoris, in hanc aram secundam etiam in cod. Mediolanensi exstant, quorum initium: ὡς αὐτὸς τῇ βωμῷ ὁ λόγος. ὅτι ἐγώ εἰμι ὁ βωμὸς, ὃν ἔτευχεν καὶ κατε-

K k k k 2

σκεύαστεν

<sup>xx</sup>) Haec editio recusa Francof. 1664. 8. itaque fallitur Tho. Crenius in Museo philologico et historico tom. II. pag. 184.

<sup>xx</sup>) Vers. septimum corrigit *La Crozzius* in epistola ad Io. Christoph. Wolfium, in *Fabricii B. Gr. lib. V. cap. 6. vol. VI. pag. 794* sq et monet, αὔραστον esse in eo carmine, et litteras, quae versuum initium constituant, si ordine legantur, hanc sententiam efficere: Ολύμπια πολλοῖς ἔτεσι θυσίαι, *Olympie multis annis sacrificies*. Hinc coniicit,

hanc aram dono missam fuisse *Olympio* cuidam, poetæ ignoto, siue die illius natali, siue Saturinalibus. Eadem epistola Crozzi reperitur in thesauro epistolico Lacroziano, tom. III. pag. 256 sqq. Harl.

<sup>yy</sup>) *Fortunii Liceti Encyclopaedia ad aram Lemniam Dosiadæ, poetæ vetustissimi etc.* París. 1635. 8. conf. *Iordan hist. de la vie de M. de la Croze*, part. I. pag. 136. adde *Valcken*. Diatrib. *Olympie multis annis sacrificies*. cap. XI. p. 126 sqq. Harl.

σκεύασεν Ιάσων ὁ Μέγοψ, ἢτοι ὁ Θεοταλός. Latina huius arae interpretatio, quae in Crispiniensis et Heinlianis Theocriti editionibus legitur, est Ioh. Aurati, emendationes Guil. Canteri, et si neutra probantur Salmasio. In omnia quoque alia abit Hugo Grbius, qui aram illam interpretatus est pag. 67. ad Aratum. Viginti fere annis post prodidit Claudi Salmasii expositio, et commentarius Parisiis ann. 1619. 4. editus, et in secundo Museo Tho. Cremii recensus. Neque haec satisfecit Iſ. Voffio ad Melae II. 7. pag. 214. [pag. 771 sqq. edit. II. Abrah. Gronouii,] vbi aliam meliorem adulit interpretationem, et in Salmasii expositione tum ad hanc aram, tum ad reliqua cum hac edita poemata, negat esse quicquam, quod alicuius sit momenti, quod non hauserit ex scholiis Holoboli, rhetoris, quem totum, ut ait, descripsit, nulla tamen ullibi facta eius mentione. Geminum istorum scholiorum natum sum exemplar, alterum Sylburgii, alterum Comnelini manu descriptum. Sed et tertium communicauit Lucas Langermannus, iuuenis in primis eruditus et de nobis optime meritus, de promtum ex eodem illo codice, quo usus est Salmasius, quo et Anthologia graecorum epigrammatum continebatur. Verum nihil hic ipse profuit Holobolus, quoniam cum non intellexit. Sane verum est, Holoboli nominetenus Salmasium haud meminisse. At passim laudat graeca scholia, ex iisque profecisse se fatetur, quin ipsa illorum verba non raro adscribit<sup>zz</sup>). Exstat et Fortunii Liceti Encyclopaedia, ut vocat, siue commentarius in praesentem aram, quam Dosiadae sine controversia tribuendam putat, licet Salmasius nec Dosiadae esse putet, nec Theocriti, nec Simmiae. Prodidit Liceti libellus. Parisi. 1637. 4. quemadmodum commentarium in Aram Pythiam latini poetae Publili Optatiani Porphyrii publicauit Patauii 1635. 4. in quo varia exempla recentia eiusmodi altarium poeticorum sua et aliena congesit pag. 41 sq. pag. 61 sq. utramque item Dosiadae aram cum explicatione latina exhibuit. Fabric. — Guil. Cant. in not. ad Lycophr. pag. 169. aram Theocriti foetum fuisse existimat. Ita alii, ut Francisc. Patricius in poetica dec. hist. lib. I. pag. 119. Aram, Bipennem, Ouum, Alas, Theocrito adscribunt; alii dubii sunt; alii Simmiae, Rhodio, vindicant. vid. Mongitor. Bibl. Sicul. II. in Theocrito, pag. 248. Hart.

XIV. (XVII.) Fuit et Dosiadas quidam e quo de Lesbiorum sacrificiis nonnihil adserit Cleenens Alex. pag. 20. protreptici, et ex eo Eusebius IV. 16. praeparat. tum Dosiades ( $\Delta\omega\sigmaι\delta\alphaς$ ) cuius quartum  $\kappa\epsilon\gamma\tau\pi\kappa\omega$  laudat Athenaeus IV. pag. 143. et VI. pag. 264. Idem opus respiciunt, Dosiadem laudantes, vbi de Creta agunt, Plinius IV. 12. Hist. et Solinus cap. 11. tum

Diodorus

zz) *Manuel Hobobolus*, rhetor rhetorum, vixit tempore Michaelis Palaeologi, qui rebus praecepsit ab ann. Chr. 1259. et Andronici filii, ad quos versus politicos scripsit, qui extant in cod. Colbertino DCXLIV. Ad hunc Holobolum Simonis, Constantinopolitani, epistola, vid. Iac. Echardum tom. I. pag. 559. de scriptoribus ordin. Praedicatorum, *Adde Pachymerem* VII. 8. et *Cangium* in *Párm*, *Allatii* consensum pag. 774. 775. et de Georgiis pag. 355. vbi notat, eum Constantinopoli etiam mathemata publice docuisse, *Huetii* epistolam ad *Menagium* in *Tilladeti* collectione tom. II. pag. 279 sq. Alius Iо. Chrysoccephalus *Holobolus* in

biblioth. Coislin. pag. 251. *Maximus Holobolus*, Protosyncellus, cuius in S. Mariam Aegyptiacam, id. pag. 245. *Fabric.* — *Valcken*. in diatriba ad Euripidis Hippolytum cap. XII. pag. 128—136. ex Vossiano codice bibliothecae Leidensis primus dedit et doctis illustravit observationibus *Holoboli* scholia in aram Dosiadae. Animaduertit praeterea utrique poemati praefigi in codd. MSSis *Dosiadas* nomen, et suspicatur, ex antiqua membrana veteri quaedam scholia descriptissime *Manuelum Holobolum*. Denique censet, aram Dosiadae secundam legi emendatius, quam alibi scriptam, in *Iſ. Voffi* Obss. ad Melae II. cap. 7. Hart.

Diodorus Siculus lib. V. prof. Sus se in rebus Cretensium iam Epimenidi, iam Dosiadae, iam Sofiscrati ac Laoshenidae accedere. Forte non errauerim; si hunc existinem esse illum ipsum Dosiadum Cretensem, quem Epimenidis ex quoruindam sententia parentem memorat Laertius. Euinde tamen, vel Simmia antiquorem auctorem arae alterius vel vtriusque fuisse, non temere adfirmauerim. [P]

XV. (XVIII.) Pauis quoque hoc loco memoranda est duplex inscriptio vetus graeca, ab eodem Salmasio cum Dosiadae et aliorum πατερων illustrata, versione et doctissimo commentario, quem Crenius in Museo secundo, ut iam dixi, prelis iterum subiecit. Prima illarum versibus XXXIX. hexametris constans continet consecrationem templi in agro Herodis, (non regis, ut visum Casaubono, Baremoque et Io. Fabricio tom. V. bibl. pag. 223. sed Attici, rhetoris, quod iam *Velsero* suboluerat in epist. 34 et 35. ad Hoeschelium,) Triopio factam. Columellas binas, eodem in loco positas, publicarunt in praeclaro Inscriptionum opere pag. XXVII. *Ianus Gruterus et Bernhard. de Montfaucon* in Palaeographia graeca pag. 135. et 141. Verum istam, quam dixi, inscriptionem, Roma per Christoph. Puteanum Lutetiam ad Iac. Gislotum transmissam, vulgavit primus Isaacus Casaubonus emendauitque et versione ac notis illustratam dedit ad calcem commentarii de satyrica poesi Paris. 1609. 8. Tho. Crenius iterum cum Casauboni commentario de satyrica poesi curauit recudi in Museo philologico et historico primo, Lugd. Bat. 1699. 8. Post Casaubonum typis impressam Moelleris, fratibus, dedicauit Mart. Barenius, (Rupert. epist. 34. ad Reines. pag. 205.) felicius expedivit Salmasius, qui alteram quoque inscriptionem addidit, exposuitque, descriptam Romae et adlatam inde a Iac. Sirmondo, qua versibus hexametris LIX. continetur dedicatio statuae Regillae, (quae Herodis Attici coniux fuit,) factae a nescio quo Marcello. Paris. 1619. 4. [Mich. Maittairei notae in duas Herodis inscriptiones, ex Is. Casaubono et Cl. Salmasio magnam partem excerptae, pag. 174—180. ad Miscellanea graecorum aliquor scriptorum carmina. Londini 1722. 4.] Conf. *Dau. Hoeschelii* epist. in Gudeanis pag. 191. *Iac. Sponii* Miscellan. pag. 322 sq. (vbi latina Petri Arcadii versio addita cum eiusdem notis,) *Iac. Manilli* description. villaे Burghesiae pag. 48 sq. tom. VIII. thesauri Italiae parte IV. Veterem inscript. in qua Anniae huius Regillae mentio apud *Montfauc.* diarii ital. pag. 125. et *M. V. la Crofe* in vindiciis vett. scriptorum pag. 42. De Herode illo *Olearius* ad Philostrati sophistas II. 1. *Tillemont.* tom. II. Imperator. pag. 564 sq. Obiit post a. C. 175. carus imperatoribus, Hadriano atque Antoninis, Pio et Philosopho. *Fabric.* — Add. infra in B. Gr. lib. IV. cap. 30. §. 3. vol. IV. pag. 371 sqq. *de Burigny Memoires sur la vie d'Herode Atticus*, in Mem. de litterature, tom. XXX. pag. 1—28. *Harl.*

C A P V T   X V I I   ( o l i m   X I X )  
D E   C A L L I M A C H O .

I. *Callimachi aetas, genus et discipuli.*   II. *Scriptorum editorum perditorumque catalogus cum variis obseruationibus.*   III. *Scholiaстae deperditi.*   IV. *De scholiis graecis quae exstant, et scriptorum, qui in illis citantur elenchus.*   V. *Editiones Callimachi.*   VI. *Callimachi plures.*

[Cum supplementis W. Iaegeri et G. C. Harles.]

I.

**C**ALLIMACHVS, *Batti*<sup>a)</sup> et *Mesatinae F. Callimachi, Strategi*<sup>b)</sup> nepos, [P] Cyreneus<sup>c)</sup> Libys, grammaticus doctillimus et poeta insignis, qui se ipse in epitaphio Parentis sui ait cecinisse κρέσσωνα βασικεύειν, διδίκιος ινιαῖα: discipulus fuit *Hermocratis*, grammatici Iasii. Litteras priunum docuit in vico-Alexandriae Eleusine, postea a Ptolemaeo Philadelpho accitus in Museum<sup>d)</sup>, quod philosophis ac viris eruditis munificentia regia Alexandriae dicauerat, in honore habitus<sup>e)</sup>; tum ab ipso Philadelpho, tum a successore eius, Euorgeta, cuius tempora adrigisse eum, scholiastes ad hymn. II. 26. et Suidas testantur. Regnare autem coepit Euergetes non Olymp. CXXVII. 2. ut apud eumdem Suidam legitur, sed ut accuratiores chronologi tradunt Olymp. CXXXIII<sup>½</sup>. ante Christum ann. CCXLVII. Sunt, qui etiam praefectum bibliothecae regiae fuisse Callimachum adfirmant, ut *Raph. Volaterranus* lib. XIV. commentar. verbanorum et *Morhofius*, ὁ μακαρίτης, lib. I. Polyhist. pag. 43. Sed Suidas et alii veteres hoc non memorant, itaque in serie praefectorum bibliothecae Alexandrinae omnis Callimachus est a *Ionso* lib. I. hist. philosophicae cap. 18. et *Humfredo Hody* de bibliis originalibus fol. 47. Imaginem illius, in aes incisam, exhibet Gronowius tom. X. Antiq. graecarum post pag. 729. ex Ioh. Orlando. Est etiam in *Iac. Bonanni* Syracusa antiqua ad pag. 193. tom. XI. thesauri antiqui. Siciliae. *Lyden* delicias suas versu celebrasse notat Ouidius II. Tristium vs. 363. Discipulos eius laudari videas *Eratothenem* et *Philostepham*,

num,

a) Dicitur *Battiades* a Catullo et aliis. vid. *Petronium* Burmanni pag. 648. [Conf. *Eudocia* in viol. pag. 269. de nostro. At *Battiades* non dictus est quia Batti fuerit alius, sed ab Aristaeo, s. Batio, conditore Cyrenarum. vid. Burmann. ad Ouid. I. Amor. 15. et *Spanhem.* ad Callim. H. in Apollinem, 65. cōnf. *Chaussepied Nouv. diction. hist. et crit. tom. III.* pag. 11 sq. vbi fuse agitur de nostro, not. A. Harl.]

b) *Callimachus epigrammate 22. quod est Batti, parentis, epitaphium:*

"Οτις δὲ παρὰ σῆμα Φίδης πόδα, Καλλίμαχος με  
"Ισθι, Κυρναϊα παιδέ τε καὶ γατενν  
Εἰδῶς δ' ἄμφω κεν. ὁ μὲν ποτε πάτερδος ὄπλων  
Τηρεν, ὁ δὲ πατερ πρέσσων βασικεύειν.

c) Strabo in Libyac descriptione lib. XVII.

pag. 837. Λίγεται δὲ η Κυρήνη πτοίας Βάίτα (confer schol. ad hymn. II. 65.) πρόγονον δὲ τοτού λατερά Φίστης ὁ Καλλίμαχος - - - ήτι δὲ Κυρήνη Θρηνία πτοία Δικαιωτίης νόσος, ἢν καὶ Καλλίμαχος οὗ Φίστης καὶ Καλλίμαχος. Καλλίμη τὸ πάρερθο, τὸ δὲ ἔπερον ἔνομα Θρηνή Μήτης εὐτέλη πεπρίδος ηὔτερη. Cyrenensem vocat et *Gellius* XVII. 21. et *Ammianus* in Aristotel. περὶ θρηνίας pag. 16. Ἐδάμαντος μορφοί, Φίστης οὐ Κυρηναῖος, quia vero Alexandriae, Aegypti vrbe, diutissime est versatus, hinc ab *Antigono Carystio* cap. 51. hist. mirab. appellatur Καλλίμαχος ἐπὶ τῆς Αἴγυπτα.

d) De hoc Museo scriperat ipse Callimachus, ut infra dicam in catalogo eius operum.

e) Strabo ibid. p. 838. Κυρηναῖος δὲ ήτι καὶ Καλλίμαχος καὶ Ερατοθέης, ἀμφότεροι τετραμηνοί ταῦτα τοῖς τοῦ Αἴγυπτου βασιλεύειν.

num, Cyrenaeos, *Aristophanem*, Byzantium, grammaticum, et *Apollonium*, Rhodium, e discipulo inisnicum, quem carmine, cui titulum fecit *Ibin*, diris deuouit. *Istrum*<sup>f</sup>) quoque Καλλιμάχεον laudat *Athenaeus* lib. VI. cap. 20. et alibi, tum Hermippum Καλλιμάχεον: lib. V. p. 213. Callimachi δέλον et γνώριμον Suidas in *'Ισρος*. De Istri Ἀττικοῖς et αἰταντοῖς siue Miscellaneis vide *Menag.* ad Laert. II. 59. [P] Familiaris sui, *Heracliti*, Halicarnassie mortem luget Callimachus apud *Lactarium* IX. 17. Vxorem habuit filiam *Euphratas*, Syracusii<sup>g</sup>), fororem *Megatimam*, quae, nupta *Stasenora*, peperit Callimachum iuniorem, itidem Cyreneum, auctorem operis, pridem deperditi, *de insulis*, quod versibus heroicis composuerat.

II. Philologiae pariter omnis peritus, et poeta doctissimus scripta composuit, Suidae si credimus, plura octingentis, licet apud *Gyraldum* legatur octoginta, apud *Joh. Lomeierum* (pag. 307. cap. 13. de bibliothecis) 800000. Aliorum catalogum texuit idem Suidas, [et Eudocia,] pleniorum *Gerhardus Vossius* lib. I. cap. 15. de histor. graecis, *Joh. Meurhus* in notis ad Helladium pag. 957 sq. et in bibl. graeca pag. 1283 sq. *Tho. Stanleius* in adparatu ineditarum notarum ad Callimachum, et *Richardus Bentleius* in fragmentis Callimachi, diligentissime a se collectis et erudite recensitis, qui<sup>h</sup>) Stanleii adparatum MS. vtendum accep- perat ab Eduardo Sherburno. Scriperat tuin prosa, tum carmine Callimachus, sed plera- que non adeo prolixa opuscula, quia dicere solitus est μέγας βίβλιον τούτον εἶναι τῷ μεγάλῳ κακῷ, magnus liber magnum malum, vt narrat *Athenaeus* initio lib. III. Confer, quae de eius βεαχυσυλλαβήns studio, vt vocat epigr. IX. notata illustri Spanhemio sunt pag. 118. ad Callimachum. Iam ecce tibi catalogum Callimachi operum, quae a viris doctis obseruata sunt, cum nonnullis nostris supplementis atque obseruationibus.

Περὶ αἰγάλων de *Ludis*. Suid. in Καλλίμ. Harpocratio in *'Αντια*. Et forte ex hoc poe- mate sunt petiti versus, quos refert *Plutarchus* V. 3. sympos.

*Carmen de Acontio*. vide infra *Kudīπην*.

*Antice*, de *caūsis* variarum fabularum, rituum et antiquitatum, poema, libris IV. con- stans, quod illustrauerat *Epaphroditus*, teste Schol. Aeschyli ac Steph. Byz., grammaticorum ingenia exercuisse obseruat *Clemens Alexandrinus* V. Strom. pag. 271. licet hoc mirum videatur *Wowrano* [P] cap. XI. Polymathiae, sane in illud commentatus fuerat praeter Epaphro- ditum *Theon*, vt notat *Etymol. M.* in *'Ασυρόν*<sup>i</sup>). Metaphrasin composuerat *Mariannus*, teste Suida

f) De quo vide supra in hoc volumine p. 44. *Hart.*

g) Suid. in Καλλιμάχεον.

h) Pluribus verbis plagiū cl. Bentleio hoc no- mine impingit auctor libri *a short account of Dr. Bentleys humanity and justice*, Lond. 1699. 8. p. 29 sq. Acerbitissime etiam plagiī, in *Meursum* comissi, Bentleium arguit *Iac. Gronouius* praef. ad tomum X. thesauri antiquitatum graecarum. Sane cur nullam virorum doctissimorum, qui ante illum in hac arena versati sunt, mentionem nominetenus fecerit, ipse optime dixerit. Tan-

gere tamen eos videtur ad fragmentum CCCV. his verbis: *Vnde quidam inter opera Callimachi Daedalum recensuerunt, sed perperam*. Neque vero mihi videtur alios expilasse, qui ipse habebat me- liora domi. *Ez. Spanhemius* similem dicam, sibi ibidem a *Gronouio* impactam, a se remonet diss. IV. de praetantia et vslu numismatum, pag. 226. edit. Lonlin. Bentleium iterum acerbe perstrin- git *Gronouius* in Emendationibus in Suidam pag. 79. vbi futorem fragmentorum Callimachi eum vocat.

i) Conf. *Warton* ad *Theocritum* tom. I. in no- titia schol. in *Theocriti* pag. 135. *Hart.*

Suida in *Mæg.* Fragmenta his ex Aetii collecta videre licet in editione Callimachi Graeiana pag. 305 — 312. [p. 339 sqq. edit. Ernesti. confer Schneider fragm. carm. Pindar. p. 2. *Hart.*] Meminit et *Ioh. Malala*s tom. I. Chronici lib. VII. pag. 221. Sed male scriptum ibi ἐτησίοις, et in chron. Alex. siue Paschali pag. III. αἰτησίοις, pro αἴριοις, vt bene notauit Malalæ interpres, Edmundus Chilmeadus. Similis error latere viris doctis visus est apud Fulgentium de sermone antiquo: *Ientaculum dicitur gustatio.* Callimachus intefia: *iontaculum proferre Ioui.* Non defuit, qui suspicaretur, Fulgentium hoc repetuisse ex aliquo, qui Callimachi Aetia latino carmine vertisset. Sed *Jacobus Gronovius* in exercitationibus de Dodone pag. 33 sq. hariola-  
tuſ est, sub Callimacho apud Fulgentium latere Gallicanum aliquem, Nonio citatum, vel, quod aegre mihi persuadeo, Cassium in annalibus. Possit et legere *Callimorphum*, qui par-  
cis interiectis ab eodem Fulgentio laudatur. Sed Callimachi Aetia a Fulgentio laudari<sup>1)</sup>, cre-  
diderunt viri docti, quia plures alios graecos scriptores latinis laudat verbis<sup>2)</sup>. Scripsit  
olim *Aītīa*, Callimachi exemplo, etiam *Dionyſius Corinthius*, poeta, Plutarcho in erotico  
et Suida in *Διονυσ.* teste, tuin *Batas*, Arnobio lib. V. pag. 168. laudatus: *scut suis scribit in*  
*causalibus Batas*, et Plutarcho in Romulo pag. 31. Βέτας δὲ τις αἴτιας μυθῶδες εὐ ἐλ-  
γειοις περὶ τῶν Ρωμαῖον αἰνεγάφων. Denique Plutarchus ipse, cuius αἴτια φωμαῖα et  
ἔλληνικα etiamnum existant, αἴτια γνωμῶν et αἴτια βαρβαρικὰ, Lampriae memorata, perie-  
runt, et e latinis *Varro*, ad quem frequentissime prouocant Plutarchus, Seruius et alii. De  
Callimachi Aetii, praeter *Ianum Parrhasium* tom. I. Lampadis Gruterianae p. 873. [et *Meur-*  
*fium* ad Helladii Chrestomath. pag. 46. *Hart.*] egerat *Politianus* in centuria secunda Miscel-  
lanearum, vt testatur Petrus Crinitus in epist. ad *Alexandruin Sartium*, quae legitur inter  
Politaneas XII. 20. Sed illa secunda centuria lucem nunquam vidi. [Plura dabunt inter-  
pretes ad Callimachi fragmenta, a Bentleio collecta, p. 416 sqq. tom. I. edit. Ernest. *Hart.*] Forte ex Callimachi Aetii habuit Fulgentius, quae profert III. 10. Mythol. in *aruspicinis*  
aliud est fibrarum particularumque inspectio, aliud secundum *Battiadem euentum immutatio.*